

Śrem, 30 października 2020 r.

PAOOR.0003.30.2020.ML

**Pani**  
**Katarzyna Sarnowska**  
  
**Przewodnicząca**  
**Rady Miejskiej w Śremie**

Odpowiadając na złożone między sesjami, 22 października 2020 roku przez radnego, Pana Roberta Piątka interpelacje:

1. W sprawie wykonania przedłużenia odcinka drogi wewnątrzsiedlowej zlokalizowanej wzdłuż budynku przy ul. Bora – Komorowskiego 6 w kierunku budynku przy ul. Bora-Komorowskiego 5.

Informuję, że zgodnie z ustaleniami Spółdzielnia Mieszkaniowa w Śremie miała wystąpić ponownie do mieszkańców bloku Komorowskiego 6 w sprawie pozytywnego uzyskania opinii dla przedmiotowego zadania, gdyż wcześniej były protesty. Do dnia dzisiejszego gmina nie uzyskała ostatecznego stanowiska w przedmiotowej sprawie.

2. W sprawie ujęcia w budżecie wykonania zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 310 (Aleja Solidarności) na działkę nr 2979/33 (okolice ul. Chopina 4).

Wyjaśniam, że ewentualne rozważanie włączenia drogi wewnętrznej do drogi wojewódzkiej może zostać procedowane po uchwaleniu opracowywanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.

3. W sprawie wykonania w Zbrudzewie podświetlanego przejścia dla pieszych przez drogę wojewódzką nr 434 na wysokości łączącej nową część osiedla ze starą częścią Zbrudzewa.

Informuję, że sprawa podświetlonego przejścia dla pieszych przez obwodnicę w Zbrudzewie zostanie przekazana do zarządcy drogi tj. do WZDW w Poznaniu.

4. W sprawie wybudowania przystanku autobusowego po prawej stronie drogi wojewódzkiej nr 432 na odcinku Śrem – Zaniemyśl oraz o modernizację przystanku „Zbrudzewo-Ametystowa”, który znajduje się po lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 432.

Informuję, że Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 6 maja 2020 r. zaopiniował negatywnie proponowaną lokalizację przystanku warunkowego „na żądanie” w miejscowości Zbrudzewo w ciągu drogi wojewódzkiej nr 432 (przy ulicy Średzkiej - na wysokości ulicy Ametystowej). W ocenie Zarządcy przedmiotowej drogi proponowana lokalizacja stanowi zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Jeżeli chodzi o modernizację przystanku „Zbrudzewo-Ametystowa”, który znajduje się po lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 432, informuję, że przystanek ten jest zgodny z wytycznymi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zawartymi w protokole z ustaleń Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego. Przystanek wyznaczony jest znakiem pionowym D-15 oraz poziomym P-17, po lewej stronie drogi nr 432 w km ok. 45+540.

5. W sprawie ujęcia w budżecie wykonania modernizacji całej infrastruktury nowego osiedla w Zbrudzewie, tj. wykonanie dróg wewnętrznych, kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego na osiedlu oraz o wystąpienie do PGNiG w celu podłączenia całego osiedla do sieci gazowej.

Wyjaśniam, że na terenie gminy znajdują się drogi, które od znacznie dłuższego czasu oczekują na wykonanie docelowego utwardzenia nawierzchni, oświetlenia itp., a na które gmina posiada ważną dokumentację projektową – Mórka, Grzymysław, Dalewo, Mechlin, Dąbrowa, Nochowo.

W związku z czym w najbliższych latach nie przewiduje się tego typu prac w tamtym rejonie, poza ewentualnym wykonaniem nawierzchni z płyt na ul. Brylantowej, na co posiadamy dokumentację techniczną.

Należy mieć też na uwadze, że wykonanie kanalizacji deszczowej wiązać będzie się w tym rejonie z milionowymi nakładami na budowę przepompowni wód deszczowych. Co do sprawy sieci gazowej – gmina nie jest stroną w postępowaniu, ale wiadomym nam jest, że trwają prace projektowe związane z budową sieci Śrem – Zbrudzewo – Mechlin – Dąbrowa.

6. W sprawie wykonania utwardzenia wokół garaży przy ul. Kochanowskiego (działka 1990/25).

Informuję, że teren wokół garaży przy ul. Kochanowskiego jest własnością ŚTBS Sp. z o. o. i posiada utwardzoną nawierzchnię z kostki, natomiast w najbliższym czasie nie przewidujemy utwardzania terenu wokół garaży przy ul. Modrzewskiego.

7. W sprawie podjęcia wspólnych działań Gminy Śrem ze Spółdzielnią Mieszkaniową, TBS i innymi zarządcami nieruchomości zabudowy wielorodzinnej o zainstalowanie monitoringu w pobliżu wiat śmieciowych.

Informuję, że gmina nie podejmie wspólnych działań z ww. zarządcami celem monitorowania wiat śmietnikowych.

Gmina podjęła w roku 2016 wspólne działania ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Śremie oraz ze Śremskim TBS Sp. z o.o. w zakresie budowy punktu gromadzenia odpadów komunalnych zlokalizowanym przy ul. Stefana Grota Roweckiego 8.

Po stronie gminy miało być wybudowanie punktu poprzez utwardzenie terenu i zamontowanie ogrodzenia, a w rzeczywistości do dzisiaj gmina ponosi z tego tytułu wysokie koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych podrzucanych obok pojemników, gdyż żaden z zarządców nie poczuwa się do regulowania kosztów w zakresie utrzymania czystości na terenie przedmiotowego punktu gromadzenia odpadów.

Podkreślam, iż przede wszystkim w interesie zarządcy jest dbałość o edukację mieszkańców jak i monitorowanie miejsc gromadzenia odpadów komunalnych przeznaczonych dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej celem prowadzenia właściwej segregacji odpadów.

8. W sprawie wykonania utwardzenia drogi z Dalewa w kierunku Mościszek ( na odcinku do granicy Gminy Śrem).

Informuję, że nie przewiduje się w najbliższych latach przedmiotowej inwestycji ze względu na bardzo wysokie koszty związane z koniecznością wzmocnienia podłoża słabonośnego na znacznym odcinku drogi.

*BURMISTRZ*  
*Adam Lewandowski*

Otrzymuje:  
Radny, Pan Robert Piątek

Odpowiedzi udzielili:

ad.1,2,3,5,6,8  
Szymon Wasielewski  
Naczelnik PRI  
tel. 61 28 47 145

ad.4, 7  
Robert Mielcarek  
Naczelnik PRK  
tel. 61 28 47 172